
HOFAKADEMIE 2026 Tagesprogramm Donnerstag, 14. Mai Stand: 15.12.2025 

 Frühstück 7:30 Uhr – 8:30 Uhr (offener Beginn, gemeinsamer Abschluss)    8:30 Uhr Morgenandacht 

Vorm
ittag 

9
:3

0
 –

 1
2

:3
0

 U
hr 

WIRTSHAFT: OHNE C IST ALLES 

DOOF – WIE CHRIST-SEIN IM BERUF 

STIMMIG GELINGT 

Leitung: Jörg Friebe 

HOCHSTAPLER-SYNDROM – WAS IST 

DAS UND WAS HILFT? 

Leitung: Kristina Abels 

SCHNITZEN VON 

ALLTAGSGEGENSTÄNDEN AUS 

GRÜNHOLZ 

Leitung: Wiltrud Kiefer 

Bitte mitbringen: 
Schnitzmesser 

KENNENLERNEN UND BAUHÜTTE  
FÜR 12-16JÄHRIGE  

Leitung: André Chilian und 
Rouven Schulze 

 TÄGLICH: BUNDESHOF-BAUHÜTTE 

Leitung: Andreas Klein und 
Rouven Schulze 

 

 

 

Ort Kapelle 

TN k.A. Alter 18+ 

TF 2 – Glaube/Ethik 
 

Ort 1. Obergeschoss 

TN 3-14 Alter 18+ 

TF 1 – Gesellschaft 
 

Ort Innenhof 

TN <15 Alter 9+ 

TF 3 – Kunsthandwerk 
 

Ort Hühnerstall 

TN k.A. Alter 12+ 

TF 3 – Handwerk 
 

 Ort Werkstatt 

TN k.A. Alter 12+ 

TF 3 – Handwerk 
 

  

M
ittagspause 

1
3

:4
5

-1
4

:4
5  

    TÄGLICH: ENTSPANNT DURCH DIE 

MITTAGSPAUSE – ENTSPANNUNGS-
TECHNIKEN AUSPROBIEREN 

Ltg: Carmen Hachmann (nico) 

Bitte mitbringen: Iso- oder 
Yogamatte 

 

 

Ort 1. Obergeschoss 

TN k.A. Alter 12+ 

TF 3 – Gesundheit 

N
achm

ittag 
1

5
:1

5
 U

hr –
 1

8
:1

5
 U

hr 

EXKURSION: GEOLOGIE 3: GESTEINE 

UND FOSSILIEN SAMMELN 

Leitung: Reinhard Wolff (rumo) 

HOFMUSIK: RHYTHMUS UND GOSPEL 

Leitung: Bernd Pfau  

SUCHT – WO FÄNGT SIE AN UND WO 

GEHT ES HIN? 

Leitung: Claudia Mazzarella 
und Lotta Renner 

  TÄGLICH: BUNDESHOF-BAUHÜTTE 

Leitung: Andreas Klein und 
Rouven Schulze 

 

 

 

Ort Feuerwehrhaus 

TN k.A. Alter 9+ 

TF 1 – Wissen 
 

Ort Kapelle 

TN 3-12 Alter 12+ 

TF 4 – Musik 
 

Ort 1. Obergeschoss 

TN k.A Alter 12+ 

TF 1 – Gesellschaft 
 

  Ort Werkstatt 

TN k.A. Alter 12+ 

TF 3 – Handwerk 
 

 Abendessen 18:15 Uhr – 19:15 Uhr (offener Beginn, gemeinsamer Abschluss)    Putzdienst 19:30 Uhr 

Abend  
(div. Zeiten) 

19:30 – 21:00 UHR 

DER BESONDERE FILM 

Gastgeber: Horst Schwirz 
 

Ort 1. Obergeschoss 

TN <25 Alter 18+ 

TF 4 – Kultur 

  22:00 UHR 

TÄGLICH: GUTE NACHT-
GESCHICHTEN FÜR ERWACHSENE 

AUS DEM AUDIO 

Leitung: Horst Schwirz Tipp: auch am Anreisetag 
(Mitttwochabend) um 22 Uhr 

Ort Bibliothek 

TN <20 Alter 18+ 

TF 4 – Literatur 

 21:15 Uhr Treffpunkt Innenhof für die Abendandacht im Fackelschein 

Kleinkinder sind als stille Begleiter überall zugelassen. Werden sie unruhig, müssen sie sofort den Raum verlassen.  



HOFAKADEMIE 2026 Tagesprogramm Freitag, 15. Mai Stand: 15.12.2025 

 Frühstück 7:30 Uhr – 8:30 Uhr (offener Beginn, gemeinsamer Abschluss)    8:30 Uhr Morgenandacht 

Vorm
ittag 

9
:3

0
 –

 1
2

:3
0

 U
hr 

06:45 – 07:30 UHR 

MEHRMALS: MORGENSTUND‘ HAT 

GOLD IM MUND – AKTIV IN DEN TAG! 

Leitung: Malte Dukat 

Bitte mitbringen: Iso- oder 
Yogamatte 

HALTUNG ZEIGEN, WENN’S BRENNT – 

GESPRÄCHE ÜBER DEMOKRATIE IM 

SOZIALEN UMFELD 

Leitung: Charlotte Fehr 

BÜNDISCHE, WELCHE PERSONEN 

WAREN DAS EINMAL, GIBT ES 

ENTSPRECHENDE HEUTE NOCH? 

Leitung: Dieter Anders (wolf) 

ORIMOTO - BUCHFALTKUNST 

Leitung: Tine Stark 

Bitte mitbringen: Bücher mit 
festem Einband (300-400 
Seiten), Geodreieck 22cm, 
Schere, Bleistift 

 TÄGLICH: BUNDESHOF-BAUHÜTTE 

Leitung: Andreas Klein und 
Rouven Schulze 

 

 

 

Ort Hühnerstall 

TN <5 Alter 12+ 

TF 3 – Sport 
 

Ort Feuerwehrhaus 

TN 8-16 Alter 18+ 

TF 1 – Gesellschaft 
 

Ort Kapelle 

TN >4 Alter 18+ 

TF 2 – CP / Bündisches 
 

Ort 1. Obergeschoss 

TN k.A. Alter 12+ 

TF 3 – Kunsthandwerk 
 

 Ort Werkstatt 

TN k.A. Alter 12+ 

TF 3 – Handwerk 
 

 Mittagessen 12:45 Uhr – 15:15 Uhr    Putzdienst 14 Uhr    Kuchen 14:45 Uhr 

M
ittagspause 

1
3

:4
5

-1
4

:4
5  

    TÄGLICH: ENTSPANNT DURCH DIE 

MITTAGSPAUSE – ENTSPANNUNGS-
TECHNIKEN AUSPROBIEREN 

Ltg: Carmen Hachmann (nico) 

Bitte mitbringen: Iso- oder 
Yogamatte 

 

 

Ort 1. Obergeschoss 

TN k.A. Alter 12+ 

TF 3 – Gesundheit 

N
achm

ittag 
1

5
:1

5
 U

hr –
 1

8
:1

5
 U

hr 

FACHKOMPETENZ VON AUßEN: WER 

WERDEN WIR GEWESEN SEIN? EINE 

LEKTÜRE VON WER WIR WAREN 

(2016) VON ROGER WILLEMSEN 

Leitung: Alexander Lüders und 
Horst Schwirz 

Tipp: Buch vorher lesen 
(Empfehlung, kein Muss)  

ZUM LESEN VERLOCKEN: KINDER FÜR 

DAS LESEN BEGEISTERN 

Leitung: Anke Märk-Bürmann 

Bitte mitbringen: Lieblings-
Kinderbuch (Bilderbuch, 
Sachbuch oder Roman), 
Schere, Klebstoff 

FRISBEE IN DER HALLE - EIN GANZ 

ANDERES GEFÜHL 

Leitung: Detlef Meiling 

Bitte mitbringen: Hallen-
Sportschuhe, bequeme 
(Sport-)Bekleidung, optinal 
auch: Frisbee 

SPICE IT UP 

Leitung: Theresa Küchle und 
Johannes Zipplies 

 TÄGLICH: BUNDESHOF-BAUHÜTTE 

Leitung: Andreas Klein und 
Rouven Schulze 

 

 

 

Ort 1. Obergeschoss 

TN k.A. Alter 18+ 

TF 4 – Literatur 
 

Ort Feuerwehrhaus 

TN 5-15 Alter 18+ 

TF 1 – Gesellschaft 
 

Ort Steinerhof 

TN k.A. Alter 12+ 

TF 3 – Sport 
 

Ort Bambi.café 

TN 2-8 Alter 12+ 

TF 3 – Handwerk 
 

 Ort Werkstatt 

TN k.A. Alter 12+ 

TF 3 – Handwerk 
 

 Abendessen 18:15 Uhr – 19:15 Uhr (offener Beginn, gemeinsamer Abschluss)    Putzdienst 19:30 Uhr 

Abend  
(div. Zeiten) 

19:30 – 21:00 UHR 

LEBEN UND ARBEITEN IN SAUDI-
ARABIEN 

Leitung: Katharina Babilon 
und Kai Hölscher 

 

Ort 1. Obergeschoss 

TN k.A. Alter 18+ 

TF 1 - Gesellschaft 

  22:00 UHR 

TÄGLICH: GUTE NACHT-
GESCHICHTEN FÜR ERWACHSENE 

AUS DEM AUDIO 

Leitung: Horst Schwirz 
 

Ort Bibliothek 

TN <20 Alter 18+ 

TF 4 – Literatur 

 21 Uhr Treffpunkt Dorfkirche für die Taizéandacht  

Kleinkinder sind als stille Begleiter überall zugelassen. Werden sie unruhig, müssen sie sofort den Raum verlassen.  



HOFAKADEMIE 2026 Tagesprogramm Samstag, 16. Mai Stand: 15.12.2025 

 Frühstück 7:30 Uhr – 8:30 Uhr (offener Beginn, gemeinsamer Abschluss)    8:30 Uhr Morgenandacht 

Vorm
ittag 

9
:3

0
 –

 1
2

:3
0

 U
hr 

06:45 – 07:30 UHR 

MEHRMALS: MORGENSTUND‘ HAT 

GOLD IM MUND – AKTIV IN DEN TAG! 

Leitung: Malte Dukat 

Bitte mitbringen: Iso- oder 
Yogamatte 

Tipp: findet auch Sonntag  
um 6:45 Uhr statt 

NICHTS TUN, OBWOHL MAN ES 

BESSER WEIß…VOM KNOWLEDGE-
ACTION-GAP UND ANDEREN 

ETHISCHEN PROBLEMEN 

Leitung: Lea Chilian 

ATEM-MASSAGE  

Leitung: Theresa Dukat (tesa) 

Bitte mitbringen: bequeme 
Kleidung 

PORTRAITS IM KLEINEN RAHMEN 

Leitung: Birgit Fabian und 
Kirsten Sainio 

 TÄGLICH: BUNDESHOF-BAUHÜTTE 

Leitung: Andreas Klein und 
Rouven Schulze 

 

 

 

Ort Hühnerstall 

TN <5 Alter 12+ 

TF 3 – Sport 
 

Ort 1. Obergeschoss 

TN 4-15 Alter 18+ 

TF 2 – Ethik 
 

Ort Feuerwehrhaus 

TN 4-12 Alter 12+ 

TF 3 – Gesundheit 
 

Ort Hühnerstall 

TN k.A. Alter 9+ 

TF 4 – Kunst 
 

 Ort Werkstatt 

TN k.A. Alter 12+ 

TF 3 – Handwerk 
 

 Mittagessen 12:45 Uhr – 15:15 Uhr    Putzdienst 14 Uhr    Kuchen 14:45 Uhr 

M
ittagspause 

1
3

:4
5

-1
4

:4
5  

  TÄGLICH: ENTSPANNT DURCH DIE 

MITTAGSPAUSE – ENTSPANNUNGS-
TECHNIKEN AUSPROBIEREN 

Ltg: Carmen Hachmann (nico) 

Bitte mitbringen: Iso- oder 
Yogamatte 

 

 

Ort 1. Obergeschoss 

TN k.A. Alter 12+ 

TF 3 – Gesundheit 

HOFAKADEMIERAT  

(für Mitglieder des 
Hofakademierats)  

Leitung: Stefan Peters  

Ort Hofbewohnerwohnung 

TN k.A. Alter k.A. 

TF  

N
achm

ittag 
1

5
:1

5
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hr –
 1

8
:1

5
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hr 

FACHKOMPETENZ VON AUßEN: 
HOFFÜHRUNG: MITTELDORF 114 

VOR UND NACH DEM EINZUG DER 

CPD 

Moderation: Klaus und 
Natascha Hefenbrock 

Gäste: Margot Koch, Werner 
Gries 

RESILIENZ UND WEHRHAFTIGKEIT IN 

UNSICHEREN ZEITEN 

Leitung: Pablo Lavin 

WENN DIE VERPACKUNG ZUM 

GESCHENK WIRD. POP- UP 

SCHACHTELN INDIVIDUELL 

GESTALTEN 

Leitung: Rita Meiling 

  TÄGLICH: BUNDESHOF-BAUHÜTTE 

Leitung: Andreas Klein und 
Rouven Schulze 

 

 

 

Ort 1. Obergeschoss 

TN k.A. Alter 12+ 

TF 2 – CP / Bündisches 
 

Ort Feuerwehrhaus 

TN 5-10 Alter 18+ 

TF 1 – Gesellschaft 
 

Ort Hühnerstall 

TN <10 Alter 12+ 

TF 3 – Kunsthandwerk 
 

  Ort Werkstatt 

TN k.A. Alter 12+ 

TF 3 – Handwerk 
 

 Abendessen 18:15 Uhr – 19:15 Uhr (offener Beginn, gemeinsamer Abschluss)    Putzdienst 19:30 Uhr 

Abend  
(div. Zeiten) 

20 UHR - OPEN END 

ABSCHLUSSABEND   

Moderation: Uli Pfleiderer 
 

Ort Innenhof 

TN  Alter  

TF  

       

  

 22:00 UHR 

TÄGLICH: GUTE NACHT-
GESCHICHTEN FÜR ERWACHSENE 

AUS DEM AUDIO 

Leitung: Horst Schwirz 
 

Ort Bibliothek 

TN <20 Alter 18+ 

TF 4 – Literatur 

       

Kleinkinder sind als stille Begleiter überall zugelassen. Werden sie unruhig, müssen sie sofort den Raum verlassen.  


